así como realizar las acciones necesarias para procurar el abastecimiento 
y suministro de agua potable en la demarcación; 

… 

QUINTO. El Artículo 7 del Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el Ejercicio 
Fiscal 2025 establece que las asignaciones previstas para las Alcaldías suman un total de 
$53,582,399,338 (cincuenta y tres mil quinientos ochenta y dos millones, trescientos noventa 
y nueve mil trescientos treinta y ocho pesos), y dispone que al menos el 22 por ciento del 
presupuesto asignado a cada una deberá destinarse a proyectos de inversión en 
infraestructura, equipamiento urbano y servicios públicos en todas las colonias, pueblos, 

barrios originarios y comunidades indígenas de cada demarcación territorial, distribuidos de